GE.20-00006  (R)  100120  100120

Совет по правам человека
Сорок третья сессия
24 февраля – 20 марта 2020 года
Пункт 2 повестки дня
Ежегодный доклад Верховного комиссара
Организации Объединенных Наций

4. Информация по вопросам, затронутым в резолюции 9/8 Совета по правам
человека, также содержится в следующих материалах:
• Доклад председателей договорных органов по правам человека о работе их
тридцать первого ежегодного совещания (A/74/256)
• Доклад Генерального секретаря о поощрении справедливого географического
распределения членского состава договорных органов по правам человека
(A/74/227)
• Комплект учебных материалов УВКПЧ по вопросам представления докладов
договорным органам по правам человека Организации Объединенных Наций
5. Также следует упомянуть соответствующую информацию, включенную в
сессионные, ежегодные и двухгодичные доклады договорных органов:
• Комитет по ликвидации расовой дискриминации
Официальные отчеты Генеральной Ассамблеи, семьдесят четвертая сессия,
Дополнение № 18 (A/74/18)
 2 См. https://www.ohchr.org/EN/HRBodies/HRTD/Pages/3rdBiennialReportbySG.aspx.
A/HRC/43/23
GE.20-00006 3
• Комитет по экономическим, социальным и культурным правам
Официальные отчеты Экономического и Социального Совета, 2019 год,
Дополнение № 2 (E/2019/22-E/C.12/2018/3)
• Комитет по правам человека
Официальные отчеты Генеральной Ассамблеи, семьдесят четвертая сессия,
Дополнение № 40 (A/74/40)
• Комитет по ликвидации дискриминации в отношении женщин
Официальные отчеты Генеральной Ассамблеи, семьдесят четвертая сессия,
Дополнение № 38 (A/74/38)
• Комитет против пыток
Официальные отчеты Генеральной Ассамблеи, семьдесят четвертая сессия,
Дополнение № 44 (A/74/44)
• Подкомитет по предупреждению пыток и других жестоких, бесчеловечных или
унижающих достоинство видов обращения и наказания
CAT/C/66/2
• Комитет по правам ребенка
Официальные отчеты Генеральной Ассамблеи, семьдесят третья сессия,
Дополнение № 41 (A/73/41)
• Комитет по защите прав всех трудящихся-мигрантов и членов их семей
Официальные отчеты Генеральной Ассамблеи, семьдесят четвертая сессия,
Дополнение № 48 (A/74/48)
• Комитет по правам инвалидов
Официальные отчеты Генеральной Ассамблеи, семьдесят четвертая сессия,
Дополнение № 55 (A/74/55)
• Комитет по насильственным исчезновениям
Официальные отчеты Генеральной Ассамблеи, семьдесят четвертая сессия,
Дополнение № 56 (A/74/56).